

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
09.02.2022 के
अतारांकित प्रश्न सं. 1236 का उत्तर

रेल पुलों का वर्गीकरण

1236. श्री बी.वाई. राघवेन्द्र:

श्री कराडी सनगन्ना अमरप्पा:

श्री प्रताप सिम्हा:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार रेलवे पुलों के वर्गीकरण की मौजूदा प्रणाली की समीक्षा करने के लिए कोई योजना बना रही है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) क्या सरकार पुलों के जीवनकाल को ध्यान में रखकर पुलों के निरीक्षण और रखरखाव के संबंध में कोई नई नीति बनाने की योजना बना रही है; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) और (ख): जी नहीं। पुल वर्गीकरण की मौजूदा प्रणाली की समीक्षा करने की कोई योजना नहीं है।

(ग) और (घ): जी नहीं।
